
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
BIBLIOTECA CENTRAL 

DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DAS COLEÇÕES 
SEÇÃO DE COMPRAS 

 
 
PAD. 003/2017 
 
Senhora Diretora: 
 
Solicitamos de V. Sa, autorização para efetuar a despesa constante da BIBLIOTECA 
CENTRAL. 
 
ASSUNTO: Adesão ao Pregão Eletrônico nº 027/2016- (SRP) UASG :153065. 
Referente à AQUISIÇÃO DO MATERIAL ABAIXO: 
 

ITEM QUANTIDADE UND DESCRIÇÃO 
VALOR 

UNITARIO VALOR TOTAL 
1 150 LITRO ÁGUA SANITÁRIA R$ 1,12  R$ 168,00 

49 50 PCT ESPONJA LIMPEZA  R$ 1,02  R$ 51,00  
53 150 UND FLANELA  R$ 0,89  R$ 133,50 

85 100 PCT 8 UND 

PAPEL HIGIÊNICO, 
MATERIAL CELULOSE 

VIRGEM, COMPRIMENTO 
300 M, LARGURA 10 CM, 

QUANTIDADE FOLHAS 
SIMPLES, COR BRANCA 

 R$ 26,21  R$ 2.621,00  

       

 

   
VALOR TOTAL  R$ 2.973,50  

 

Modalidade 5 - De acordo com a Lei Nº. 10.520 de 17/07/2002, do decreto nº. 5.540 de 
31/05/2005, decreto nº. 7.892/13 e a Lei complementar nº. 123/2006 IN 05 de 21.07.1995 
aplicando-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 de 21 de junho de 1993, e a Lei 8.078/90 (Código 
de Defesa do Consumidor) no que couber.  
 
 Processo nº. 23074.036522/2016-57 
 
Em Favor da: FORLIMP COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE PERFUMAR 
 
No VALOR R$ 2.973,50 (Dois Mil, Novecentos e Setenta e Tres Reais e Cinquenta Centavos). 
 
CNPJ: 19.750.069/0001-60 
CONTA BANCÁRIA:  
AGÊNCIA:  
BANCO:  
 
 

 
 

 
 
 
 

João Pessoa, 04/04/2017 
 

 
_____________________ 
Anna Regina da S. Ribeiro 

Diretora da DDC 

 
AUTORIZO O EMPENHO 

______/______/________ 
 

_____________________ 
Mª de Fátima dos S. Alves 

Diretor (a) da BC 


